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5. BESLUTNING: MEDLEMSFORSLAG FRA RADIKALE VENSTRE
OM EN MULIG MODEL FOR ETABLERING AF ET "FLEX-APOTEK"

FORSLAG

Radikale Venstre foreslår:

at administrationen udarbejder et forslag til en model for etablering af et ”Flex-apotek” på
Bispebjerg Hospitals matrikel. Flex-apoteket skal være et apotek, der kan udlevere medicin til
Flexklinikkens brugere.
at administrationen desuden undersøger hvilke lovændringer dette vil kræve, og udarbejder forslag
til en proces, som kan sigte mod at få skabt de nødvendige tilladelser.

Forslagene fremlægges for Udvalget for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen mhp. at starte en
proces, der på sigt vil lede til oprettelsen af et Flex-apotek.

POLITISK BEHANDLING

Godkendt, idet medlemsforslaget realitetsbehandles på et kommenende møde i udvalget.

Maria Gudme (A), Marianne Friis-Mikkelsen (C) og Sadek Al-Amood (F) deltog ikke i sagens
behandling.

MOTIVATION

Socialt udsatte borgere, der kommer i Flexklinikken, får ofte udskrevet medicin, der skal hentes på et
almindeligt primærapotek. Desværre har de dog i praksis ofte udfordringer med at få hentet denne
medicin. De kan også have økonomiske udfordringer, der gør, at de vælger at nedprioritere købet af
medicinen. Da medicinen kan have afgørende betydning for deres behandlingen udgør dette en
væsentlig sundhedsmæssig risiko.

Personalet på flexklinikken er sikre på, at det ville gøre en meget stor forskel for denne patientgruppe,
hvis man efter endt konsultation/indlæggelse kunne gå direkte forbi et Flex-apotek på BBH’s matrikel
og enten få udleveret eller købe sin medicin. De formoder, at dette vil være med til at øge compliance
for gruppen, som forhåbentlig vil blive mere velbehandlet med færre og mere enkle kontakter til
sundhedsvæsenet efterfølgende. Flex-apotekets ansatte farmaceuter og farmakonomer ville desuden
kunne bidrage til at sikre en let og (medicin)sikker sektorovergang og i det hele taget kunne de være
klædt på til at varetage socialt udsatte patienters specifikke behov ift. lægemiddelbehandling.

På længere sigt vil man også kunne indtænke andre sårbare patientgrupper som målgruppe for Flex-
apoteket, fx dårligt gående, enlige forældre m.v.

Det er desværre ikke en simpel opgave at etablere et Flex-apotek, da dette vil være en funktion, der går
på tværs af primær og sekundær sektoren og ikke passer ind i nogle af de nuværende lovmæssige
rammer. Apotekerloven er dog for nyligt blevet ændret sådan, at der kan udleveres medicin fra
hospitalerne på primærapotekerne – og således er der allerede taget hul på en opblødning af grænserne
mellem primær- og sekundærsektoren. Samtidig er der et generelt fokus på at etablere bedre
sammenhænge for patienter på tværs af sektorer. Vi mener derfor, at det er værd at forsøge at få
tilladelse til en dispensationsordning eller lignende.
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BAGGRUND

Udvalgsformand Karin Friis Bach har på vegne af Radikale Venstre den 12. september 2024 anmodet
om at få behandlet et medlemsforslag om at administrationen udarbejder et forslag til en model for
etablering af et ”Flex-apotek” på Bispebjerg Hospitals matrikel. Samt at administrationen undersøger
hvilke lovændringer dette vil kræve, og udarbejder forslag til en proces, som kan sigte mod at få skabt
de nødvendige tilladelser.

KONSEKVENSER

Såfremt udvalget for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen fremmer forslaget, vil sagen blive
realitetsbehandlet på et kommende udvalgsmøde.

POLITISK BESLUTNINGSPROCES

Medlemsforslaget forelægges udvalget for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen d. 23.
september.
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